Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput XVI.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

Mabulinas recitare; & clorivum inuicem ca-
 nendum inuicem per ludibrium inuicem: ut mo-
 lepi potens, uti terribiter esse non poterant. Sed
 quam parum profecerint, illud argumens est
 quod clorivum, qui cantores esse, quod cano-
 rend, nihil admodum attendens, clorivos ma-
 tabinas carentes esse vidit: Poporo igitur
 die parventatq; ex vitario, quidam illi pu-
 rent clorici, qui, ianuis clorico, Mabulinas
 proxima coluerunt nite. Ille quiv- cloriv,
 quas Mabulinas dixerat, primo miratus,
 ad ultimam indehois, non tal cloriv, quam
 clorivum irrissor: diabolus fuisse. Idemq;
 post Transisi obitum rem multis non, et
 expressit.

In argumens libor, Joanne
 clorivum solium adijcit.

Cap. XVI.

Inter qua cloriv, no Mabulinas ab
 se inuicem coniungere, seu more adalter
 qua privatis gra pntari permittitur pu-
 ros Culochisimo existere in pntid. No illi
 na in thoty exoranda modis de hnd. Ex
 quo genere, illud anid et memorabile. Cuius cloriv d clorico
 erat pradiur miseru a diabolo obressy ter p pncorum
 uocabatur. Ad hunc Transisq; auersty liberatur
 unum d pncoris Culochisim a liboribus
 cum uice mist. Qui Euanglio, ad Rod ce pre
 ce pora, super enargumens ridi uisitudo,
 pnting uenato de illos d amores expulsi;
 hoc magis indignatur, quid per pncum
 pntolobatur, & cum ne opntum. Aliud por
 ro in alio genere pntetur, non minus
 forsate mirabile: Joannes Durus meritor
 erat adter, oncyqui Transisum amuerat uer
 fitandi

Transiti Haronij

fitonili quoria. Et, confessione facta, cum Transiti
de diuisis rebus diuisionem amittit, sensu atque
se quosdam muros longo potiores suis, quales
nunquam ipse concipere ammo. Inuisa, omni
sa inuocabitur quam uocabat, ea se his morali
ra auidy a Transiti effingit, ut feras uita

Donne illum
a quo prius
desiderat.

fecium adfient. Pudente si: fortasse qui
illum inuenit ingenium, ocula lamma loquitas
intuspicere: / praecise obuebat: ad postremum
tamen urgendo atque impando peruenit. Dum
et rebus suis conuictis, fortuna omnes paupertas
disportire coepit. Sed auidia quam constantis
destinata exsequitur est. Dum ea ad uera induta
hinc ad oca merces, solitudo est ad a uiam
hominum hospes ut prostra manu sua ad astra

n. Luc.

reperiret. Et auidissima reperiret ea,
qua paulo ante uoluptates. Itaque in uer
harum uersus, meritis omnibus in expedita
nauimta quum uoluptatibus impunitis, aduocant
fugam. Caterum ut alios falleret, Transiti
ipsum quem maxime uidebat, fallere hui
quaquam potuit. Nam omnibus, qui in rem
spem uidebantur, comparatis, nauimta uersic
sery erat; cum subito Haronij cum ad se ne
iri iubet. Et ille rei diffinimanda mox, quum

oculto fugas obtemperandi, studio
constitum stum contibuit, remotis arbitris, gemitu multibusa
ty uagatit.

dolore proferens animo peccati si: inquit /
Dure, peccati. Tum uero ille, responditna domus
cibitate perualos, attomita suspentis, simlis
primis habet, qui tunc respicit Haronij, quos
mortalium ueris praeter somnium suspria
ri potuisset, secum requirons. Inle pulore
simul ac lacrymis persequi, simulante ueris
tia corporis faciem palam, peccati. Et Tran
eifer, exhibitata fronte, Confessionem igitur fit,
confessione!

159.
confessionem. Porro ego simul Ruteni uice si
nihil prius uice nullita, spatio sumpto confiteor
Remedium non magis salubre quam opportunum
fuit. Sacra Concordia: bonis non tantum
uota depulsa, sed propriis illi meo redita est.
Zuaria se omni subsidio cum fide in pauperes
distributa, spium se, uti ante pastoralis Ruteni
componer ad iunior, lenitatis memoria uoban
ta uoluntatem. Per eandem tempora alijs quoque
prijs aucto est. Anterior Criminalis Parmen-
sit, ad praei: Socira Calluay e Suedole DEBT
exiguum quide sed opportunum auxilium e Lu
glebanta, nisi indiam appulerant. Inuum
aduentu per littoris cognito: ut primo subsidio
uenerand: mire lully Ruteni, omnino opera
quoniam ubi in tanta incertitudinis permissa
deceat. Ipse ne indid finibus suis circum
suberetur labor, occasione nauigij data, abe-
diora orientis petere intendit.

Deprauator: Maluonius mores corrigat

Caput XVII.

Soludox Nollapora S. Thome Maluon
uorsus, annis post Christum natum ¹⁵²² M. DCLV.
Causa curi fuit, ut Lubiani eius uelut incho:
excultis, ad Maluonius Christianis praedictis
instituentis pergeret. Maluon regio prouincula
est trans Indium, fluminaq; Gaxem, a uocant
si, ut quibusdam placet: a duxea Chorsones ap-
pellata. Quippe contineri non lato uinunt
Ophimo, & in altu proiecta, ad insula Somata
si: Taprobana olim di dicit uolunt: si manifestis
celeberrimam prouincit. In hac Chorsones, e
regione Somata, Maluon urbs, est Lusitans
cum copiosa in primis ac nobis, qua Chor-
sones nomen dedit, ab urbe Gen Louis propi
DE. Lia quide sub aequinoctiale ferme linea
sita est: ceterum quostilianis fere imbibus mari
mor.